



ที่ เอ็ม.ดี. 016/2566

10 กุมภาพันธ์ 2566

เรื่อง ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงินสำหรับไตรมาสที่สามของปี 2565

เรียน กรรมการและผู้จัดการ ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ตามที่บริษัท กันยงอีเลคทริก จำกัด (มหาชน) ได้นำส่งงบการเงินสำหรับไตรมาสที่สามของปี 2565 (ต.ค. 2565 – ธ.ค. 2565) ที่ผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชีรับอนุญาตแล้ว บริษัทฯ ขอชี้แจงผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงินโดยสรุปดังนี้

สรุปผลการดำเนินงานไตรมาส 3 ปี 2565

หน่วย : ล้านบาท	ไตรมาส 3 ปี 2565		ไตรมาส 3 ปี 2564		ไตรมาส 2 ปี 2565		% เปลี่ยนแปลง (YoY) (QoQ)	
รายได้จากการขายและการให้บริการ	1,915	100%	1,915	100%	2,264	100%	0.0%	-15.4%
กำไรขั้นต้น	194	10.2%	177	9.3%	216	9.5%	9.7%	-10.1%
กำไรสุทธิ	51	2.7%	147	7.7%	101	4.5%	-65.4%	49.8%
กำไรต่อหุ้น (บาท)	2.56		7.40		5.11			

รายได้จากการขายและการให้บริการ

รายได้จากการขายและการให้บริการไตรมาสที่สามของปี 2565 เท่ากับ 1,915 ล้านบาท ลดลง 0.5 ล้านบาท คิดเป็น 0.0% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน โดยมียอดขายใกล้เคียงกันในทุกผลิตภัณฑ์และทุกตลาด

รายได้จากการขายและการให้บริการไตรมาสที่สามของปี 2565 เท่ากับ 1,915 ล้านบาท ลดลง 349.6 ล้านบาทคิดเป็น -15.4% จากไตรมาสที่สองของปี 2565 โดยยอดขายลดลงจากการขายตู้เย็นและพัดลม

กำไรขั้นต้น

กำไรขั้นต้นไตรมาสที่สามของปี 2565 เท่ากับ 194 ล้านบาทเพิ่มขึ้น 17.2 ล้านบาท คิดเป็น 9.3% จากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เกิดจากต้นทุนวัตถุดิบที่ลดลง และกำไรขั้นต้นลดลง 21.7 ล้านบาท คิดเป็น -10.1% จากไตรมาสที่สองของปี 2565 เกิดจากยอดขายที่ลดลง

กำไรสุทธิ

กำไรสุทธิไตรมาสที่สามของปี 2565 เท่ากับ 51 ล้านบาท ลดลง 95.8 ล้านบาทจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน เกิดจากกำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้น 17.2 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหารลดลง 8.6 ล้านบาท สาเหตุส่วนใหญ่เกิดจากค่ารักษาพยาบาล และค่าบริหารจัดการเกี่ยวกับการป้องกันการแพร่ระบาดของเชื้อ COVID-19 ลดลง 10 ล้านบาท รายได้จากเงินลงทุนลดลง 90.3 ล้านบาท อีกทั้งมีผลกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนลดลง 41.7 ล้านบาท

กำไรสุทธิไตรมาสที่สามของปี 2565 เท่ากับ 51 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาสที่สองของปี 2565 เท่ากับ 49.8 ล้านบาท เกิดจาก ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน 38.4 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายในการจัดจำหน่ายและค่าใช้จ่ายในการบริหารลดลง 65.9 ล้านบาท โดยลดลงจากค่าใช้จ่ายในการพัฒนาผลิตภัณฑ์ลดลง 9.3 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายในการส่งออกลดลง 34.5 ล้านบาท



สรุปฐานะทางการเงิน

หน่วย : ล้านบาท	31.ธ.ค.65	31.มี.ค.65	%เพิ่มลด
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	778	739	5.3%
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	2,420	3,030	-20.1%
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	1,010	1,231	-18.0%
ภาษีมูลค่าเพิ่มขอคืน	83	55	50.9%
สินค้าคงเหลือ	1,273	1,181	7.8%
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	10	115	-91.3%
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	5,574	6,351	-12.2%
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	2,117	2,328	-9.1%
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	1,412	1,491	-5.3%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	78	83	-6.0%
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	3,607	3,902	-7.6%
รวมสินทรัพย์	9,181	10,253	-10.5%
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	900	1,510	-40.4%
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	265	334	-20.7%
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	294	276	6.5%
หนี้สินอื่น	125	121	3.3%
รวมหนี้สิน	1,584	2,241	-29.3%
ส่วนของผู้ถือหุ้น	7,797	8,012	-2.7%
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	9,381	10,253	-8.5%

สินทรัพย์

บริษัทฯ มีสินทรัพย์รวม ณ 31 ธันวาคม 2565 ทั้งสิ้น 9,181 ล้านบาท ลดลง 1,072 ล้านบาท คิดเป็น -10.5% เมื่อเปรียบเทียบกับ ณ 31 มีนาคม 2565 โดยมีการเปลี่ยนแปลงในรายการสินทรัพย์หลัก ๆ ดังนี้

- เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ 31 ธันวาคม 2565 มีจำนวน 778 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 39 ล้านบาท คิดเป็น 5.3% เกิดจากการนำเงินฝากธนาคารระยะสั้นเพิ่มขึ้น
- สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น ณ 31 ธันวาคม 2565 มีจำนวน 2,420 ล้านบาท ลดลง 610 ล้านบาท คิดเป็น -20.1% เป็นการนำเงินสดไปใช้ในกิจการ
- ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น ณ 31 ธันวาคม 2565 มีจำนวน 1,010 ล้านบาท ลดลง 221 ล้านบาท คิดเป็น -18.0% โดยลูกหนี้การค้า ณ 31 ธันวาคม 2565 มีจำนวน 987 ล้านบาท ลดลง 215 ล้านบาท จาก ณ 31 มีนาคม 2565
- สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น ณ 31 ธันวาคม 2565 มีจำนวน 2,117 ล้านบาท ลดลง 211 ล้านบาท คิดเป็น -9.1% เมื่อเปรียบเทียบกับ ณ 31 มีนาคม 2565 เกิดจากการทบทวนการคำนวณมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนอื่น



บริษัท กันยงอิเล็กทริก จำกัด (มหาชน)

KANG YONG ELECTRIC PUBLIC COMPANY LIMITED

67 หมู่ 11 ถ.เทพรัตน กม.20 ต.บางโหลง อ.บางพลี จ.สมุทรปราการ 10540

67 Moo 11, Debaratna Road km.20, Bangchalong, Bangplee, Samutprakan 10540

Tel : +66-2-337-2900 Fax : +66-2-337-2439-40

URL : <http://www.mitsubishi-kye.com>

A Group Company of



หนี้สิน

บริษัทฯ มีหนี้สินรวม ณ 31 ธันวาคม 2565 ทั้งสิ้น 1,584 ล้านบาท ลดลง 657 ล้านบาท คิดเป็น -29.3% เมื่อเปรียบเทียบกับ ณ 31 มีนาคม 2565 โดยมีการเปลี่ยนแปลงในรายการหนี้สินหลัก ๆ ดังนี้

- เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น ณ 31 ธันวาคม 2565 มีจำนวน 900 ล้านบาท ลดลง 610 ล้านบาท คิดเป็น -40.4%
- หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ณ 31 ธันวาคม 2565 มีจำนวน 265 ล้านบาท ลดลง 69 ล้านบาท คิดเป็น -20.7%

ส่วนของผู้ถือหุ้น

บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้น ณ 31 ธันวาคม 2565 ทั้งสิ้น 7,797 ล้านบาท ลดลง 215 ล้านบาท คิดเป็น -2.7% เมื่อเปรียบเทียบกับ ณ 31 มีนาคม 2565 เกิดจากผลขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมทำให้ส่วนของผู้ถือหุ้นลดลง 45 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

K. Oya

(นายเคจิ โอยะ)

กรรมการผู้จัดการ